Thượng tá Nguyễn Văn Trinh cho biết thêm: Để bảo đảm ANTT trên địa bàn huyện trong những tháng cuối năm 2020, Công an huyện sẽ tiếp tục tổ chức đấu tranh quyết liệt, có hiệu quả với các loại tội phạm và tệ nạn xã hội. Trước mắt tiến hành rà soát, xây dựng kế hoạch mìn đợt cao điểm tấn công, trấn áp tội phạm bảo đảm ANTT những tháng cuối năm và tết Nguyên đán Tân Sửu 2021; tiếp tục triển khai có hiệu quả công tác nắm địa bàn, giải quyết tình hình ANTT ngay từ cơ sở; đẩy mạnh xây dựng phong trào "Toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc" và xây dựng lực lượng công an xã, bảo vệ dân phố, cơ quan, doanh nghiệp vững mạnh để phục vụ có hiệu quả công tác đấu tranh phòng, chống tội phạm trên địa bàn.